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Værdi; og det, at et saadant Bureau sam- 
lede de bedst mulige Oplysninger om de 
Tvistesporgsmaal der opstaa, vilde, synes 
det os, i홢ethvertlTilfælde kunne faa en Be- 
tydning om, ikke just fo r  selve den stor- 
politiske Afgørelse af disse-Sager, saa for 
hele den historiske-Belysning deraf. Der er 
ogsaa Spørgsmaal; som interessere Dan- 
mark, særlig hvor det vilde have sin store 
Betydning. « at et  saadant Bureau sad inde 
med de bedst mulige Oplysninger; og naar 
vi derfor foreslaa at bevilge Bureanet de 
500 Kr., er det tillige vor Tanke, at man, 
hvis man støtter det paa denne Maade, ogsaa 
skal støtte det ved at meddele de Oplysnin- 
ger, som det ønsker om saadanne Spørgs- 
maal, som det kunde være af Interesse at 
faa alsidig belyste ogsaa ad denne Vej. Jeg 
skal derfor tillade mig at anbefale dette 
lille Forslag saa vel som de andre af Ud- 
valget eller dets Flertal stillede. 

Schar l inxp  Naar jeg har -begæret 
Ordet om dette Afsnit, er det nærmest for 
at udtale, at det er en Fejl i Listen over 
Ændringsforslagene, naar Asjndringsforslag 
Nr. 33 ikke staar betegnet som - tiltraadt af 
Mindretallet. Vi have ment, at det af den 
højtærede Minister stillede Forslag om Ud- 
sendelse af Vieekonsuler var hensigtsmæssigt 
og stemmende med Konsulatloven, og vi 
have derfor for vort Vedkommende kunnet 
tiltræde det, men der har jo ikke kunnet op- 
naas Enighed derom i Udvalget. De andre 
Ændringsforslag give ikke- særlig Anledning 
til Omtale. Ændringsforslaget Nr. 30 er 
jo en gammel Bekendt, som oftere har været 
omtalt her, og hvor Mindretallet slutter«sig 
til Ministerens Forslag. 홢홢홢 Ændringsfor- 
slag Nr. 35 om Tilslutning til det tnter- 
nationale Fredsbureau i Bern har Mindre- 
tallet for sit Vedkommende ikke- fundet. til- 
strækkelig Anledning til .at tiltræde. Vi have 
ikke følt os saa overbeviste om det gavnlige 
i dets Virksomhed, at vi have-villet tage 

·Jnitiativet til en saadan Bevilling, som efter 
vor Formening rettest burde foreslaas fra 
Regeringens Side, naar der fandtes til- 
strækkelig Anledning dertil. 

I .  C .  Christensenx Det« er Æri- 
dringsforslag Nr. 34, som giver mig Anledss 
ning til at begære Ordet ved denne Leilig- 
hed. « Paa det forelagte Budget for det kom- 
mende Finansaan som vi her behandle, har s 
den højtærede Udenrigsministersforeslaaet op- 
taget«8000 Kr. til Lonning til en Gesandt i 
Madrid sog 8000 Kr. til samme til Bord- 
penge Dette foreslaar Udvalget at ud- 
stemmen og dertil ere vi selvfolgelig med.- 

Men naar et Flertal i Udvalget derefter 
foreslaar at bevilge 8000 Kr. for·at opret- 
holde den diplomatiske Forbindelse mellem 
Spanien og Danmark, saa ere vi ikke med. 
Jeg tror, at det har været gammel Vedtægt 
her i mange Aar, og navnlig siden 1864. 
da vort Land blev saaledes lemlæstet, som 
det blev, at vi ogsaa paa dette Budget burde 
spare, at vi paa disse Omraader burde iagt- 
tage en vis Okonomix thi Danmark kunde 
ikkesoptræde trindt omkring i Europa ved de 
forskellige Hoffer med nogen Fordring paa 
at blive repræsenteret ved sær ige Gesandt- 
skaber. Derfor have vi heller ikke haft 
nogen fast Afsending i Spanien, men i Fjor 
gik vi til at bevilge en særlig Sum til en 
Mand, som blev sendt derned i Anledning 
af den bekendte Handelstraktat som er blevet 
oprettet. Derttl gik vi ogsaa med, idet vi 
meget vel billigede den Tanke, at ved saa- 
danne overordentlige Lejligheden hvor der 
er Ting af Vigtighed at forhandle; bør vi 
ikke holde-os tilbage, men kunne vel være 
med til at udsende en Mand, som kan vare- 
tage vore Interesser. Denne Traktat blev 
jo, som den ærede Ordfører meget rigtigt 
bemærkede. sluttet, og de Forhandlingerxsom 
fandt Stedsmellem den spanske og danske 
Regering ere færdige. Der staar kun til- 
bage at faa Haudelstraktateti godkendt af den 
spanske Rigsdag eller Cortes,som den kaldes. 
men for at faa Traktaten godkendt af den 
spanske Rigsdag, behøve vi efter vor For- 
mening ikke nogen fast Afsending dernede 홢- 
paa ingen Maade. De Oplysninger, som 
bleve os forelagte i Udvalget af den højt- 
ærede Minister, gik da heller ikke i Retning 
af, at der var noget si Vejen f o r  at faa 
denne Traktat godkendt nede i Spanien, 
men Udenrigsministeren ønskede, at Dan- 
mark skulde have en fast diplomatisk For- 
bindelse med Spanien, og naar han ikke 
kunde faa en fast ansat Gesandt, var ha 
villig til at gaa en anden Vej, og han føre-i 
slog da, at den danske italienske Gesandt 
blev akkrediteret til Madrid saaledes, at der 
til ham, som nu for at vcere Gesandt i 
Rom, har en Lønning af : 8,000 Kr. og i 
Bordpenge 12,000 Kr., skulde særlig bevil- 
ges 6,000 Kr. i Bordpenge og til en Sek- 
retær 2,000 Kr., og saa skulde han rejse 
over til Madrid en 4홢홢6 Uger eller en saa- 
dan mindre Tid hvert Aar for at repræ- 
sentere Danmark- der. Dette Forslag blev 
ogsaa forelagt i Udvalget, og det er i Virke- 
ligheden dette Forslag, Flertallet er gaaet 
ind paa her under Nr. 34, idet det bevilget 
den af Ministeriet forlangte Sum 8,000 
Kr. til at vedligeholde en saadan Forbin- 
delse med Spanien. Der var -ogsaa i Ud- 


